

مهلت انتخاب رشته در آزمون دکتری تخصصی گروه علوم پزشکی ۱۴۰۴ تمدید شد



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
افزایش رقم کالای برگ
سه دهک اول به
۶۲۰ هزار تومان



اوسمار ویرا سرمربی تیم
فوتبال پرسپولیس:

بازی سختی
با پیکان داریم

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران
مخاطرات وضع هوا:

ورود سامانه‌های بارشی
پی در پی به کشور

بیمه تکمیلی بازنشستگان
کشوری تا اردیبهشت ۱۴۰۵

تمدید شد

تغییر ساعات کار ادارات کل
کشور در زمستان ۱۴۰۴

www.Afarineshdaily.ir

ارتقای دانش حقوقی مردم و تأثیر آن بر کاهش پرونده‌ها



یکی از چالش‌های اساسی نظام قضایی کشورها، افزایش پرونده‌های قضایی و اطاله دادرسی است که نه تنها به بار مالی سنگینی برای دولت و مردم منجر می‌شود، بلکه اعتماد عمومی به سیستم قضایی را نیز تضعیف می‌کند. یکی از راهکارهای مؤثر در کاهش این معضلات، ارتقای دانش حقوقی مردم است.

افزایش آگاهی حقوقی شهروندان می‌تواند به آنها کمک کند تا حقوق و وظایف خود را بهتر بشناسند و از بروز اختلافات غیرضروری جلوگیری کنند. وقتی مردم با مفاهیم پایه‌ای حقوقی آشنا باشند، توانایی بیشتری در حل و فصل مسائل خود بدون نیاز به مراجعه به دادگاه پیدا می‌کنند. به عنوان مثال، آموزش مهارت‌های مذاکره و حل اختلاف می‌تواند به کاهش تنش‌ها و درگیری‌ها کمک کند.

علاوه بر این، ارتقای دانش حقوقی می‌تواند به پیشگیری از سوءاستفاده‌ها و نقض حقوق افراد منجر شود. هنگامی که مردم از حقوق خود آگاه باشند، کمتر تحت فشار یا فریب قرار می‌گیرند و در نتیجه تعداد شکایات و پرونده‌های قضایی کاهش می‌یابد.

برای تحقق این هدف، نهادهای دولتی و سازمان‌های غیر دولتی باید برنامه‌های آموزشی متنوعی را برای اقشار مختلف جامعه طراحی و اجرا کنند. این برنامه‌ها می‌توانند شامل کارگاه‌های آموزشی، وبینارها و تولید محتوای دیجیتال باشند که به راحتی در دسترس عموم قرار گیرد.

در نهایت، ارتقای دانش حقوقی نه تنها به کاهش پرونده‌های قضایی و اطاله دادرسی کمک می‌کند، بلکه به تقویت فرهنگ حقوقی در جامعه و افزایش اعتماد عمومی به نظام قضایی منجر خواهد شد. این امر در نهایت به ایجاد جامعه‌ای عادلانه‌تر و پایدارتر خواهد انجامید.

سختگوی وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد:

پرداخت بخشی از مطالبات

«رتبه‌بندی معلمان» همچنان باقی‌مانده است

صنفه ۲

خبر

بیمه تکمیلی بازنشستگان کشوری

تا اردیبهشت ۱۴۰۵ تمدید شد

اعتبار بیمه تکمیلی درمان بازنشستگان کشوری تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۵ ادامه دارد و امکان بازگاری مدارک پزشکی از طریق تلفن همراه فراهم است. سعید روزبه، مدیر صندوق بازنشستگی کشوری در استان سیستان و بلوچستان، اعلام کرد بازنشتگان می‌توانند مدارک پزشکی خود را از طریق تلفن همراه در سامانه مربوطه بارگذاری و درخواست‌های خود را ثبت کنند. به گزارش ایلنا، او تأکید کرد این امکان به منظور سهولت دسترسی بازنشستگان به خدمات و کاهش مراجعات حضوری فراهم شده است.

وزیر خارجه مصر خبر داد:

تلاش دیپلماتیک قاهره برای کاهش تنش میان ایران، اسرائیل و آمریکا

وزیر خارجه مصر گفت که این کشور در حال تلاش‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش‌ها در منطقه در تمامی جبهه‌ها است. به گزارش ایلنا به نقل از الشرق، «بدر عبدالعاطی»، وزیر خارجه مصر در مصاحبه با «الشرق» ضمن تأکید بر تمایل مصر برای کاهش تنش‌ها در منطقه، به تلاش‌های دیپلماتیک قاهره برای تنش‌زدایی اشاره کرد. عبدالعاطی در این گفت‌وگو تمایل مصر را برای کاهش تنش در منطقه به ویژه در جبهه لبنان، برای جلوگیری از موج جدید ویرانی و خشونت از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم لبنان را ایراز کرد.

وزیر خارجه مصر همچنین از تلاش‌های دیپلماتیک قاهره برای کاهش تنش میان ایران، ایالات متحده و رژیم صهیونیستی خبر داد. دیپلمات ارشد مصری با اشاره به آتش‌بس به دست آمده در نوار غزه، از تلاش‌های میانجی‌گرانه قطر برای دستیابی به این توافق قدردانی کرد. عبدالعاطی، با توهم خواندن با طرح «اسرائیل بزرگ» گفت که این طرح عملی نخواهد شد و کشورهای عربی قادر به دفاع از سرزمین‌های خود هستند.

تغییر ساعات کار ادارات کل کشور در زمستان ۱۴۰۴

معاون وزیر کشور در بخشنامه‌ای از تغییر ساعات کار ادارات کل کشور در زمستان ۱۴۰۴ خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس بخشنامه سراسری مسعود نصرتی، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور خطاب به تمامی استانداران، ساعات کار ادارات دولتی، شهرداری‌ها، بانک‌ها و ارگان‌های عمومی از اول دی‌ماه ۱۴۰۴ لغایت ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ از ساعت ۸ صبح تا ۱۴ ظهر تعیین شده است.

جولان آفلوآنز در کشور؛ شیوع بیش از سه‌برابری

نسبت به حد هشدار!

اپیدمیولوژیست گفت: شیوع آفلوآنز در کشور از حد هشدار عبور کرده و ابتلا به این بیماری به بیش از ۳۰ درصد رسیده است، در حالی که تقریباً تمام استان‌ها درگیرند. احمد مهری، اپیدمیولوژیست و کارشناس سلامت عمومی در گفتگو با مهر با اشاره به آغاز فصل سرد و کاهش تپویه در محیط‌های بسته اعلام کرد که کشور درگیر موج گسترده آفلوآنز شده است، طبق نظام مراقبتی موجود آستانه هشدار ۱۰ درصدی برای شیوع بیماری در نمونه‌های تنفسی تعریف شده است، اما اکنون میزان ابتلاء به بیش از ۳۰ درصد رسیده که به معنای سه تا چهار برابر شدن حد هشدار است.



چتر باران بر سر مردم



با آغاز بارش باران در سطح شهر، خیابان‌ها جان تازه‌ای به خود گرفتند و مردم زیر چترهای رنگارنگ، روز متفاوتی را تجربه کردند. این تصاویر، نگاهی دارد به لحظه‌هایی که باران، عابران را زیر سقفی مشترک از لختند و قطره‌های باران به هم پیوند زد.

فتح‌الله مجتبیایی:

شناخت ناکافی نسل جوان از هویت ایران وجود دارد



می‌کردم؛ دیدم ممکن است پول بیشتر بگیرم و خانه بزرگ‌تر داشته باشم اما تعلق ندارم. تعلق داشتن چیز مهمی است و آدم باید بداند به کجا تعلق دارد.

در ادامه مجتبیایی گفت: در روزگاری که ما درس می‌خواندیم، تحصیلات را با «گلستان» و «بوستان» شروع می‌کردیم. در آن روزگاری که ما درس می‌خواندیم کسی در دبیرستان و دانشگاه نبود که «گلستان» و «بوستان» را نخونده باشد و نشناسد، «شاهنامه» را نشناسد و نخونده باشد. «مثنوی» را نخونده و شناخته باشد. زندگی ما با آن فرهنگ شروع می‌شد و حالا زندگی‌ها با آن فرهنگ شروع نمی‌شود و اشکال این است.

این دستگاہ‌ها جای آن را گرفته است اما بعد از مدتی آدم را می‌زند و الان دیگر من را زده است. دو تا از این‌ها دارم؛ یکی در این جیبم و دیگری در آن جیبم، اما استفاده نمی‌کنم چون هم‌ماش تکرار می‌کند و چیزهایی که می‌خواهم ندارم. پس سراغ کتاب‌های خودم می‌روم. تازه‌گی‌ها دوباره شروع کرده‌ام و «گلستان» می‌خوانم. در صدمالگی «گلستان» می‌خوانم و حالا که می‌خوانم چیزهای تازه‌ای پیدا می‌کنم.

خود من مدتی همیشه در جیبم بود و حالا می‌بینم چیزی ندارم و باز هم می‌روم سراغ کتاب‌های قدیم خودم، موجی است که می‌گذرد. این عضو فرهنگستان زبان و ادب فارسی خاطرنشان کرد: باید جوان‌های ما بدانند به کجا تعلق دارند. تعلق داشتن خیلی چیز مهمی است که آدم بداند به کجا تعلق دارد. شما حس نکرده‌اید؛ من بی‌تعلقی را حس کرده‌ام. ده پانزده سال این‌ور دنیا بودم و ده پانزده سال آن‌ور دنیا بودم و در این فاصله بی‌تعلقی را حس کردم. من هرجای دنیا می‌خواستم بمانم بهتر از اینجا زندگی

فتح‌الله مجتبیایی با بیان اینکه نسل جوان از خود بیگانه شده است، می‌گوید در کتاب‌های درسی ما چیزهایی می‌گذارند که آدم خجالت می‌کشد و از کتاب‌های درسی که دست جوان‌های مملکت می‌دهند، آدم شرمنده می‌شود.

این ادیب، مترجم و عرفان‌پژوه پیشکسوت در گفت‌وگو با ایسنا در زاهدروز ۹۸ سالگی خود درباره نگرانی‌هایی که درباره شناخت ناکافی نسل جوان از هویت ایران وجود دارد و چه می‌توان کرد که جوانان با فرهنگ خود آشنا شوند، گفت: کامپیوتر و اینترنت و این‌ها که آمدند، همه مردم را با خود بیگانه کردند. تمام جوانان یک چیز (گوشی موبایل) دستشان است و همه دنیا در این رشته و باعث بی‌اعتنایی و بی‌خبری از فرهنگ خودشان شده است.

او افزود: اوضاع و احوال مملکت و دنیا طوری شده که هر کسی نگران این است که دنیا چه خواهد شد. اگر بخواهند جنگ اتمی کنند، زمین از بین خواهد رفت. پیشرفت علم نگرانی عجیب و غریبی در دنیا ایجاد کرده است و طوری ذهن‌ها را درگیر کرده که کسی به فکر تاریخ خود نیست. این موجی است که می‌گذرد.

ورود سامانه‌های بارشی پی در پی به کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وقوع بارش‌ها در استان‌های مختلف کشور طی روزهای آینده و ورود سامانه بارشی جدیدی با تمرکز بر مرکز کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، صادق ضیاییان صبح امروز (۱۸ آذرماه) در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، زنجان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، خوزستان، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و همدان بازدیدگی پیش‌بینی می‌شود. بارش‌های خفیف‌تر نیز در شمال فارس، غرب اصفهان، قم، تهران، البرز و قزوین انتظار می‌رود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: برای روز سه‌شنبه بارش برف در محورهای مواصلاتی آذربایجان غربی و شرقی، ارتفاعات چهارمحال و بختیاری و به‌صورت پراکنده در اردبیل محتمل است.



معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد: همه جرمه‌های طرح زوج و فرد اعمال شده برای تاکسی‌ها نفو و جریمه اصلاح می‌شود. سرهنگ احسان مومنی، در رابطه با پیامک جریمه تاکسی‌ها به دلیل تردد در روزهای که طرح زوج و فرد اجرا نشده است، گفت: در پلاک‌هایی که توسط دوربین‌ها ثبت شده‌اند بازنگری خواهد شد و پلاک‌ها اصلاح می‌شوند؛ به‌دنبال آن، جریمه‌های صادرشده نیز اصلاح می‌شود.

عکس: مریم اخوان صلاح

سر مقاله

بیانیه شورای همکاری خلیج فارس

و چالش‌های پیش‌رو

hamidasgari2020@yahoo.com



حمیدرضا عسگری

در روزهای اخیر، شورای همکاری خلیج فارس با صدور بیانیه‌ای شدیدالحن در مورد ادعای واهی مالکیت جزایر سه‌گانه از سوی امارات متحده عربی، بار دیگر عزم خود را برای تلاش

برای تغییر وضعیت موجود در خلیج فارس اعلام کرد. این بیانیه نه تنها نشان‌دهنده همبستگی کشورهای عضو این شورا است، بلکه به وضوح بیانگر نگرانی‌های جدی از تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز می‌باشد.

در شرایط کنونی، لحظات بسیار حساسی برای ایران و منطقه خلیج فارس به شمار می‌آید. تاریخ نشان داده است که هرگاه دشمنان و رقبا احساس کنند که ایران دچار ضعف شده یا با بحران‌های داخلی مواجه است، اقدام به کارشکنی و سوءاستفاده از شرایط می‌کنند. این موضوع به‌ویژه در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی قابل مشاهده است و باید به‌طور جدی مورد توجه قرار گیرد.

بیانیه شورای همکاری خلیج فارس می‌تواند به عنوان یک زنگ خطر تلقی شود. این شورا که متشکل از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس است، همواره به دنبال حفظ منافع خود و ایجاد یک جبهه متحد در برابر تهدیدات خارجی بوده است. ادعای امارات بر جزایر سه‌گانه، در واقع بخشی از یک نقشه بزرگ‌تر است که هدف آن تضعیف موقعیت ایران در منطقه و ایجاد تنش‌های جدید است. در این راستا، لازم است تا مسئولان کشور با تحلیل دقیق شرایط، اقدامات لازم را در دستور کار قرار دهند.

تجربه نشان داده است که دیپلماسی فعال و هوشمندانه می‌تواند به‌عنوان یک ابزار مؤثر در مقابله با این نوع تهدیدات عمل کند. ایران باید با استفاده از ظرفیت‌های دیپلماتیک خود، ضمن تقویت روابط با همسایگان و کشورهای دوست، به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی و فرهنگی، به تقویت موضع خود در برابر ادعاهای بی‌اساس بپردازد. همچنین، لازم است تا با افزایش توان نظامی و دفاعی، قدرت بازدارندگی خود را تقویت کند.

در کنار این اقدامات، توجه به وحدت داخلی و تقویت انسجام ملی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. در شرایطی که دشمنان سعی دارند از هر فرصتی برای تفرقه‌افکنی استفاده کنند، همبستگی و اتحاد ملی می‌تواند به‌عنوان یک سد محکم در برابر توطئه‌ها عمل کند. بنابراین، مسئولان باید با ایجاد فضایی مناسب برای گفت‌وگو و تبادل نظر میان اقشار مختلف جامعه، به تقویت این وحدت بپردازند.

در نهایت، بیانیه شورای همکاری خلیج فارس باید به‌عنوان یک هشدار جدی تلقی شود. زمان آن رسیده است که ایران با اتخاذ تدابیر مناسب و هوشمندانه، نه تنها از تمامیت ارضی خود دفاع کند، بلکه به‌عنوان یک بازیگر مؤثر در عرصه بین‌المللی، نقش خود را در حفظ ثبات و امنیت منطقه ایفا نماید.